高教所〔2012〕7号

关于提交黑龙江省高等教育学会 “十二五”规划课题开题报告的通知
各有关单位：

根据黑龙江省高等教育学会《关于下达高等教育科学研究“十二五”规划课题的通知》（黑高教会〔2011〕4号）文件，我校共有45项课题获准立项，按省高教学会要求，立项课题要做好开题工作。现将有关事宜通知如下：
一、开题项目范围

黑龙江省高等教育学会 “十二五”规划课题（详见附件1）均应组织开题工作。

二、开题形式与要求
（一）规划课题开题工作由各项目负责人与所在单位自行组织，可采取现场答辩和材料审阅相结合的方式进行。开题主要论证课题研究的可行性，重在理清思路、明确分工，确保研究计划科学可行。

（二）开题材料中应着重体现课题研究的价值和意义、课题研究的相关成果及文献综述、课题研究的主要内容与研究方法、课题研究进度安排与具体措施、课题研究条件等内容。
（三）课题开题专家组由5-7人组成，其中课题组外专家应不少于2人。

（四）课题负责人填写《黑龙江省高等教育学会“十二五”教育科学研究规划课题开题报告》，由专家组填写开题论证意见。
三、其它说明

（一）规划课题的开题工作，是课题管理的重要环节，是课题能否按期完成预定目标的重要保证。请各项目负责人高度重视此项工作，确保开题顺利完成。

（二）各项目负责人于2012年7月2日之前将《黑龙江省高等教育学会“十二五”教育科学研究规划课题开题报告》（一式2份）报送到学校高等教育研究所（主楼507房间），同时提交电子版。
联系人：李涛，联系电话：82519434。
（三）学校将根据各课题开题情况，组织专家组对部分课题进行抽查，抽查的具体时间和方式将另行通知，请项目负责人做好准备工作。

（四）相关文件和表格可到学校办公系统或教学质量评估办公室、高等教育研究所网站http://222.27.255.212:8080/ 中查询下载。
附件：
1．哈尔滨工程大学省高教学会“十二五”规划课题汇总表

2．黑龙江省高等教育学会“十二五”教育科学研究规划课题开题报告

哈尔滨工程大学高等教育研究所

二○一二年五月二十二日

主题词：高教学会 十二五 规划课题

哈尔滨工程大学高教所                 2012年 5 月 22 日 印发

                                                                 共印 30份
哈尔滨工程大学高教所文件